Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 130/2017 - COPER

Brasília - DF, 28 de junho de 2017.

Ao Senhor Secretário-Executivo da Comissão Especial
Assunto: Devolução de proposição.

Senhor Secretário-Executivo,

Revisto o despacho inicial aposto ao PL nº 5.576/16, solicito a V.Sa. a

desapensação e a consequente devolução da proposição, anteriormente

apensada ao PL nº 8085/14, com todo o material eventualmente produzido por

essa Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

PL-5576/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
26/06/2017
Despacho exarado no Projeto de Lei n. 5.576/2016, conforme o seguinte teor: Em
consequência da declaração de prejudicialidade e do arquivamento do Projeto de
Lei n. 1.584/2015, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
5.576/2016, para distribuí-lo às Comissões de Defesa dos Direitos das Pessoas
com Deficiência, de Viação e Transporte e de Constituição e Justiça e de
Cidadania (art. 54 do RICD), sujeito à apreciação conclusiva pelas Comissões e
sob o regime de tramitação ordinário. Publique-se. [ATUALIZAÇÃO DO
DESPACHO DO PL N. 5.576/2016: À CPD, à CVT e à CCJC (art. 54 do RICD) -
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - art. 24, II, do
RICD. Regime de tramitação: ordinário.]

GTNN

	Senhor Secretário-Executivo,